

## **Protokół nr XLIV/2022**

z Sesji Rady Gminy Iłowo – Osada  
31 marca 2022r.

XLIV Sesja Rady Gminy Iłowo – Osada została przeprowadzona w dniu 31 marca 2022 r. w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Iłowie – Osadzie pod przewodnictwem Przewodniczącej Rady Gminy Iłowo-Osada pani Teresy Świątkowskiej.

Obrady rozpoczęto 31 marca 2022 r. o godz. 13:00, a zakończono o godz. 13:40 tego samego dnia.

Ustawowy skład Rady wynosi - 15 radnych, w sesji - zgodnie z załączoną listą obecności - uczestniczyło 15 radnych.

Spoza Rady w sesji uczestniczyli :

Pani Mirosława Tyszko - Sekretarz Gminy Iłowo-Osada

Pani Teresa Wiecińska – Skarbnik Gminy

Pan Marek Krajewski – geodezja, gospodarka nieruchomościami

Pani Alicja Osiecka – podinspektor ds. gospodarki mieszkaniowej i działalności mieszkaniowej.

Pani Joanna Bartkowska- pełnomocnik ds. rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałaniu narkomanii.  
oraz Sołtysi.

### **Przebieg sesji**

#### **Pkt. 1**

##### **Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności.**

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska, która powitała radnych, zaproszonych gości, pracowników urzędu gminy oraz wszystkich, którzy oglądają sesję za pośrednictwem mediów. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że ustawowy skład radnych wynosi – 15 tu radnych, obecnych na sesji – 15- tu radnych zgodnie z załączoną listą obecności i stwierdziła quorum władne do podejmowania prawomocnych uchwał.

Przewodnicząca Rady odczytała informację dotyczącą transmisji obrad Rady.  
(Informacja stanowi załącznik do protokołu).

#### **Ad. pkt. 2**

##### **Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska zwróciła się do radnych z pytaniem, czy są jakieś propozycje dotyczące zmiany w porządku obrad? Zmian nikt nie zgłosił więc przewodnicząca Rady Gminy zapytała radnych, kto jest za przyjęciem porządku obrad? „Za” przyjęciem porządku obrad głosowało – 15 – tu radnych. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Porządek obrad został przyjęty w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności.
2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z XLIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 14 marca 2022 r.
4. Podjęcie uchwały w sprawie: sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada.
5. Podjęcie uchwały w sprawie: uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022
6. Podjęcie uchwały w sprawie: pomnika przyrody alei drzew położonych w miejscowości Białuty, Gmina Iłowo – Osada.
7. Podjęcie uchwały w sprawie: pomnika przyrody alei drzew położonych w miejscowości Mansfeldy, Gmina Iłowo – Osada.
8. Podjęcie uchwały w sprawie: pomników przyrody w Gminie Iłowo – Osada.
9. Podjęcie uchwały w sprawie: udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej Miastu Mława przy realizacji zadania pn.: „Utworzenie szlaku turystycznego na terenie gmin Mława, Iłowo-Osada, Lipowiec Kościelny, Szydłowo i Wieczfnia Kościelna”.
10. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iłowo-Osada na lata 2022-2030.
11. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2022 rok.
12. Informacja Wójta Gminy Iłowo-Osada z realizacji uchwał w okresie międzysesyjnym.
13. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Iłowo-Osada o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
14. Sprawy bieżące.
15. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący Rady przystąpiła do jego realizacji.

### **Ad. pkt. 3**

#### **Przyjęcie protokołu z XLIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 14 marca 2022 r.**

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska zwróciła się do radnych w sprawie przyjęcia protokołu z XLIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 14 marca 2022 r. i poinformowała, że protokół został sporządzony przez pracownika obsługującego Radę Gminy i był do wglądu. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych z pytaniem, kto jest za przyjęciem protokołu z XLIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 14 marca 2022 r? „Za” przyjęciem protokołu z XLIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 14 marca 2022 r. głosowało – 15 – tu radnych. Protokół został przyjęty jednogłośnie. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. pkt. 4**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada.**

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska odczytała projekt uchwały w sprawie: sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada i poprosiła o zabranie głosu Pana Marka Krajewskiego, który poinformował Radnych, że projekt uchwały dotyczy sprzedaży w drodze przetargu ograniczonego nieruchomości, która stanowi własność Gminy Iłowo-Osada. Działka oznaczona jest nr 75, o powierzchni 0,31 ha, położona w miejscowości Sochy z przeznaczeniem jako „tereny uprawy polnej”. Z uwagi na fakt, że działka nie ma bezpośredniego dojazdu do drogi publicznej, wskazane jest aby ta nieruchomość była zbyta w drodze przetargu ograniczonego dla właścicieli działek przylegających.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada zwróciła się do radnych, czy są pytania odnośnie w/w projektu uchwały? Pytań nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały pod głosowanie. „Za” przyjęciem uchwały głosowało 15 – tu radnych (obecnych było 15 radnych). Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XLIV/315/22. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. pkt. 5**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie: uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022**

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 i poprosiła o zabranie głosu Panią Joannę Bartkowska, która poinformowała Radnych, że dnia 29 grudnia 2021 roku przyjęliście Państwo Gminny Program Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022. Już wtedy mówiłam, że zmieniła się ustawa o zmianie ustawy o zdrowiu publicznym oraz niektórych innych ustaw, która po podpisaniu przez Pana Prezydenta po pierwszym styczniu będzie nas zobligowała do tego żeby przyjąć nowy program, znowelizowany, rozszerzony o tzw. uzależnienia behawioralne. W związku z powyższym ustawa została podpisana przez Pana Prezydenta i do 31 marca jednostki samorządu terytorialnego zostały zobowiązane do rozszerzenia kontynuacji Gminnych Programów Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii. Program ten został rozszerzony. Są w nim zawarte działania z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. Niemniej jednak zawarte są w nim element uzależnień behawioralnych takich jak uzależnienie

od internetu, korzystania z telefonu, pracoholizm, seksoholizm i szereg innych uzależnień wchodzących w skład uzależnień behawioralnych.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada zwróciła się do radnych, czy są pytania odnośnie w/w projektu uchwały? Pytań nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały pod głosowanie. „Za” przyjęciem uchwały głosowało 15 – tu radnych (obecnych było 15 radnych). Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XLIV/316/22. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. pkt. 6**

##### **Podjęcie uchwały w sprawie: pomnika przyrody alei drzew położonych w miejscowości Białuty, Gmina Iłowo – Osada**

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: pomnika przyrody alei drzew położonych w miejscowości Białuty, Gmina Iłowo – Osada i poprosiła o zabranie głosu Panią Alicję Osiecką, która poinformowała Radnych, że Pomnik przyrody stanowiący aleję drzew znajdujących się na działkach nr 90 i 93 obręb Białuty gmina Iłowo – Osada został ustanowiony na podstawie Rozporządzenia Nr 3/90 Wojewody Ciechanowskiego z dnia 1 grudnia 1990 r. Zgodnie z obowiązującymi przepisami ustanowienie pomnika przyrody następuje w drodze uchwały rady gminy. W związku z powyższym akt prawny dot. pomnika przyrody zawiera informacje, które straciły swoją aktualność. Zasadne jest wydanie aktów w sprawie form ochrony przyrody, w których zostaną wprowadzone aktualne i pełne informacje. Ustanowienie tworu przyrody ożywionej za pomnik przyrody następuje po uzgodnieniu z właściwym Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska. W przewidzianym terminie Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska nie wniósł zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada zwróciła się do radnych, czy są pytania odnośnie w/w projektu uchwały? Pytań nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały pod głosowanie. „Za” przyjęciem uchwały głosowało 15 – tu radnych (obecnych było 15 radnych). Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XLIV/317/22. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. pkt. 7**

##### **Podjęcie uchwały w sprawie: pomnika przyrody alei drzew położonych w miejscowości Mansfeldy, Gmina Iłowo – Osada**

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: pomnika przyrody alei drzew położonych w miejscowości Mansfeldy, Gmina Iłowo – Osada i poprosiła o zabranie głosu Panią Alicję Osiecką, która poinformowała radnych, że Pomnik przyrody stanowiący aleję drzew znajdujących się na działce nr 52 obręb Mansfeldy gmina Iłowo – Osada został ustanowiony na podstawie Rozporządzenia Nr 29 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 10 października 2007 r. Podobnie jak w uchwale poprzedniej obowiązujące przepisy należy zaktualizować, uzupełnić brakujące informacje. Ustanowienie tworu przyrody ożywionej za pomnik przyrody następuje po uzgodnieniu z właściwym Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska. W przewidzianym terminie Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska nie wniósł zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Teresa Świątkowska zwróciła się do radnych, czy są pytania odnośnie w/w projektu uchwały? Pytań nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały pod głosowanie. „Za” przyjęciem uchwały głosowało 15 – tu radnych (obecnych było 15 radnych). Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XLIV/318/22. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. pkt. 8**

##### **Podjęcie uchwały w sprawie: pomników przyrody w Gminie Iłowo – Osada**

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: pomników przyrody w Gminie Iłowo – Osada i poprosiła o zabranie głosu Panią Alicję Osiecką, która poinformowała radnych, że uchwała dotyczy pomników zlokalizowanych na działkach w miejscowości Narzym oraz Iłowo-Osada. Zostały one ustalone wcześniej na podstawie aktów prawnych czyli rozporządzeń, orzeczeń, zarządzeń Wojewody. Podobnie jak w poprzednich uchwałach wymagana jest aktualizacja, uzupełnienie informacji aby były zgodne z obowiązującymi przepisami. Ustanowienie tworu przyrody ożywionej za pomnik przyrody następuje po uzgodnieniu z właściwym Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska. W przewidzianym terminie Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska nie wniósł zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Teresa Świątkowska zwróciła się do radnych, czy są pytania odnośnie w/w projektu uchwały? Pytań nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały pod głosowanie. „Za” przyjęciem uchwały głosowało 15 – tu radnych (obecnych było 15 radnych). Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XLIV/319/22. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad.pkt.9**

##### **Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej Miastu Mława przy realizacji zadania pn.: „Utworzenie szlaku turystycznego na terenie gmin Mława, Iłowo-Osada, Lipowiec Kościelny, Szydłowo i Wieczfnia Kościelna”**

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej Miastu Mława przy realizacji zadania pn.: „Utworzenie szlaku turystycznego na terenie gmin Mława, Iłowo-Osada, Lipowiec Kościelny, Szydłowo i Wieczfnia Kościelna” i poprosiła o zabranie głosu Panią Alicję Osiecka, która poinformowała radnych, że w dniu 14.09.2021 r. podpisano List Intencyjny przez Miasto Mława, Gminę Iłowo-Osada, Gminę Lipowiec Kościelny, Gminę Szydłowo i Gminę Wieczfnia Kościelna, w którym sygnatariusze zadeklarowali wzajemną współpracę przy przygotowaniu, realizacji, współfinansowaniu i promocji szlaku turystycznego. W dniu 28.02.2022 r. uchwałą nr XLII/293/22 Rada Gminy Iłowo-Osada wyraziła zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego dot. utworzenia ww. szlaku turystycznego, w którym Gmina Iłowo-Osada zobowiązuje się do przekazania na rachunek bankowy Miasta Mława kwoty 11.571,00 zł brutto na wskazany powyżej cel. W związku z powyższym przyjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Teresa Świątkowska zwróciła się do radnych, czy są pytania odnośnie w/w projektu uchwały? Pytań nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały pod głosowanie. „Za” przyjęciem uchwały głosowało 15 – tu radnych (obecnych było 15 radnych). Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XLIV/320/22. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. pkt.10**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iłowo-Osada na lata 2022-2030.**

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iłowo-Osada na lata 2022-2030 i poprosiła o zabranie głosu Panią Teresę Wiecińską.

Pani Teresa Wiecińska poinformowała Radnych, że w uchwale w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Iłowo-Osada na lata 2022-2030 polegają na zmianie załącznika numer 1 czyli Wieloletnią Prognozę Finansową gminy Iłowo-Osada na lata 2022-2030, zmieniano załącznik numer 2 czyli wykaz przedsięwzięć realizowanych w roku 2022-2023 oraz dołączono załącznik nr 3 czyli objaśnienia wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Szczegółowo w Prognozie Finansowej zmieniono: dochody ogółem, dochody bieżące, dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące, dochody majątkowe, dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na inwestycje, dochody bieżące i dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków unijnych. Wydatki ogółem, wydatki bieżące, wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane, wydatki majątkowe w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne, wydatki objęte limitem, wydatki majątkowe i bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków unijnych. W roku 2023 zmieniono pozycje: w załączniku nr 2 Wykaz przedsięwzięć: dodano nowe przedsięwzięcie pn. „Cyfrowa gmina. Cyfryzacja jednostek podległych”. Zadanie realizowane ze środków unijnych. Wydatki w roku 2022 – 204.369,00 zł. Wydatki w roku 2023 7.011,00 zł. Limit zobowiązań 211.380,00 zł.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada zwróciła się do radnych, czy są pytania odnośnie w/w projektu uchwały? Pytań nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały pod głosowanie. „Za” przyjęciem uchwały głosowało 15 – tu radnych (obecnych było 15 radnych). Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XLIV/321/22. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

## **Ad.pkt.11**

### **Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2022 rok.**

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska odczytała projekt uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2022 i poprosiła o zabranie głosu Panią Skarbnik Teresę Wiecińską.

Pani Teresa Wiecińska poinformowała radnych, zmiany w budżecie na 2022 rok dotyczą zmniejszenia budżet po stronie dochodów o kwotę 269.549,00 zł i zwiększyć budżet po stronie wydatków o kwotę 269.549,00 zł oraz dokonać zmian zgodnie z załącznikami nr 1 i 2.

Ogólna kwota budżetu po zmianach wynosi: Dochody ogółem - 41.101.086,00 zł . Wydatki ogółem - 43.206.476,38 . Wydatki inwestycyjne w roku 2022 w wysokości 9.957.490,00 zł. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności w roku 2022 zgodnie z załącznikiem Nr 4. Dochody i Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 5. Deficyt budżetu gminy w wysokości 2.105.390,38 zł. Szczegółowe zmiany po stronie:

### **Dochody**

#### **Dział 750 Administracja publiczna**

- Przeniesiono środki na zadanie inwestycyjne pn. „Cyfryzacja jednostek podległych” z działu Oświata i wychowanie – 204.369,00 zł.
- Zwiększono dochody z tytułu dotacji na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej – 6.158,00 zł – Decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 53/2022.

#### **Dział 801 Oświata i wychowanie**

- Przeniesiono środki do działu Administracja publiczna na zadanie inwestycyjne pn. „Cyfryzacja jednostek podległych” – 204.369,00 zł oraz zmniejszono kwotę środków do otrzymania w roku 2022 o 10.701,00 zł, ze względu na częściową realizację projektu w roku 2023.
- Zwiększono plan dochodów z tytułu dotacji na dofinansowanie zadań w zakresie wychowania przedszkolnego – 274.092,00 zł - Decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 47/2022.

### **Wydatki**

#### **Dział 750 Administracja publiczna i Dział 801 Oświata i wychowanie**

Przeniesiono plan wydatków na zadanie inwestycyjne pn. „Cyfryzacja jednostek podległych” z działu Oświata i wychowanie do działu Administracja publiczna oraz zmniejszono wydatki na to zadanie o kwotę 10.701,00 zł w związku z kontynuacją zadania w roku 2023.

- Dokonano zmian w planie wydatków dotyczących wynagrodzeń osobowych pracowników, wynagrodzeń bezosobowych, zakupu materiałów i wyposażenia oraz zakupu środków żywności zgodnie z pismami Dyrektorów szkół.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada zwróciła się do radnych, czy są pytania odnośnie w/w projektu uchwały? Pytań nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały pod głosowanie. „Za” przyjęciem uchwały głosowało 15 – tu radnych (obecnych było 15 radnych). Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XLIV/322/22. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. pkt.12**

##### **Informacja Wójta Gminy Iłowo-Osada z realizacji uchwał w okresie międzysesyjnym.**

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada Pani Teresa Świątkowska poprosiła o zabranie głosu Panią Mirosławę Tyszko – sekretarz Gminy, która odczytała informację z realizacji uchwał w okresie międzysesyjnym. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. pkt. 13**

##### **Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Iłowo-Osada o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.**

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada Pani Teresa Świątkowska odczytała informację Przewodniczącego Rady Gminy Iłowo-Osada o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. pkt.14**

##### **Sprawy bieżące.**

Głos zabrała Radna Pani Dorota Kacperowska, która zwróciła się z propozycją do Sołtysów by zrezygnować z corocznych festynów w sołectwach, a zastąpić je jedną większą imprezą okolicznościową. Sołtysi poparli propozycję.

Następnie Radna Dorota Kacperowska wystąpiła z wnioskiem o nadanie skwerku na ulicy Łokietka imieniem wójta Jana Łączowskiego, z jego biografią można zapoznać się w książce Pana Tadeusza Borysa.

Kolejną dyskusję otworzył sołtys Mławki Pan Jacek Ogrodziński, pytając dlaczego został zabrany fundusz sołecki? Pani Radna Dorota Kacperowska poinformowała, że fundusz nie został zabrany lecz założeniem jest wydatkowanie go na większe inwestycje. Wypowiedź Pani Radnej uzupełniła Pani skarbnik Teresa Wiecińska, która oznajmiła, że zaobserwowano fakt, że kończą się pomysły niektórych sołectw i na siłę były wydatkowane pieniądze np. na 5 imprez, począwszy od Dnia Kobiet po Boże Narodzenie. Przyjęliśmy zasadę, że do końca września każdego roku przyjmujemy wnioski do budżetu i efektywnie je realizujemy. Fundusz sołecki to nie fundusz sołtysa czy mieszkańców lecz budżet gminy i zasady wydatkowania są takie same jak środków, które są poza tym funduszem.



**Ad. pkt. 15**

**Zamknięcie sesji.**

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknęła obrady XLIV Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada. /godz. 13:40/.

Przewodnicząca Rady Gminy  
/-/ Teresa Świątkowska

Protokołowała: Magdalena Kostkowska